HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  17 /NQ-HĐND  Sa Đéc, ngày  19  tháng 12  năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách

thành phố Sa Đéc năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

KHÓA XI - KỲ HỌP LẦN THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Xét Tờ trình số 142/TTr-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân thành phố Sa Đéc về việc thông qua nghị quyết chỉ tiêu thu, chi ngân

sách thành phố năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng

nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân thành

phố tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách nhà nước thành phố Sa Đéc

năm 2020 như sau:

 1. Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2020 trên địa bàn là 514,500 tỷ đồng

(Năm trăm mười bốn tỷ, năm trăm triệu đồng). Trong đó, thu điều tiết ngân sách

thành phố được hưởng theo phân cấp là 460,240 tỷ đồng (Bốn trăm sáu mươi tỷ,

hai trăm bốn mươi triệu đồng).

 Thu bổ sung từ ngân sách Tỉnh là: 198,029 tỷ đồng (Một trăm chín mươi

tám tỷ, hai mươi chín triệu đồng).

 Thu chuyển nguồn cải cách tiền lương, chế độ chính sách năm trước

chuyển sang: 67,712 tỷ đồng (Sáu mươi bảy tỷ, bảy trăm mười hai triệu).

 Như vậy, dự toán tổng thu ngân sách thành phố năm 2020 được sử dụng

là 725,981 tỷ đồng. Trong đó: Thu ngân sách cấp thành phố là 716,206 tỷ đồng

và thu ngân sách xã, phường là 9,775 tỷ đồng).

 2. Giao dự toán tổng chi ngân sách của thành phố năm 2020 là 725,981 tỷ

đồng (Bảy trăm hai mươi lăm tỷ, chín trăm tám mươi mốt triệu đồng). Trong đó:

Chi ngân sách cấp thành phố là 641,105 tỷ đồng (Sáu trăm bốn mươi mốt tỷ, một

trăm lẻ năm triệu đồng), chi ngân sách xã, phường là 84,876 tỷ đồng (Tám mươi

bốn tỷ, tám trăm bảy mươi sáu triệu đồng). Bao gồm:

2

- Chi đầu tư phát triển: 171,569 tỷ đồng, trong đó:

 + Chi đầu tư từ nguồn vốn tập trung: 71,569 tỷ đồng.

 + Chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất: 100 tỷ đồng.

- Chi thường xuyên: 490,174 tỷ đồng, trong đó chi thường xuyên ngân

sách cấp thành phố 406,078 tỷ đồng; chi thường xuyên ngân sách xã, phường là

84,096 tỷ đồng. Bao gồm một số khoản chi chủ yếu:

  + Chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo: 188,007 tỷ đồng.

  + Chi sự nghiệp hoạt động môi trường: 22,620 tỷ đồng.

  + Các khoản chi còn lại 279,547 tỷ đồng.

- Dự phòng ngân sách: 11,186 tỷ đồng.

 - Chi nộp ngân sách cấp trên: 16,083 tỷ đồng.

 - Chi tạo nguồn cải cách tiền lương: 36,969 tỷ đồng.

(Có các phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc tổ chức triển khai thực

hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp thứ 10 Hội đồng

nhân dân Thành phố khóa XI trong năm 2020.

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Sa Đéc khóa XI,

kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT.HĐND, UBND tỉnh ĐT;
- TT.TU, các Ban Đảng TU;
- TT.HDND, UBND, MTTQ thành phố;
- Các đại biểu HĐND thành phố; (Đã ký)
- Các ban, ngành, đoàn thể thành phố;
- TT.HĐND, UBND xã, phường;

- Lưu: VT.

  Lê Hồng Tho